Глава  Члянского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2021                                                                                                                   № 7
с. Чля

   О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием   заявлений   и   принятие   решений   о   предоставлении   физическим   и   юридическим   лицам   во   владение,  пользование   или   собственность   муниципального   имущества   (кроме   земельных   участков)»
             В целях  приведения муниципального правового акта  в соответствие   с требованиями Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Члянского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент «Прием   заявлений   и   принятие   решений   о   предоставлении   физическим   и   юридическим   лицам   во   владение,  пользование   или   собственность   муниципального   имущества   (кроме   земельных   участков) от 05.03.2014 № 16-п:

1.1. В пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» добавить 2 абзац следующего содержания:
 «Структура административного регламента должна предусматривать машиночитаемое описание процедур предоставления соответствующей услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления такой услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти».
 1.2. В  раздел 2  добавить п. 2.11. следующего содержания:

«2.11. Администрация Члянского сельского поселения, предоставляющая муниципальную услугу, многофункциональные центры при предоставлении государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением таких услуг, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления таких услуг направляют в личный кабинет заявителя на едином портале государственных и муниципальных услуг сведения, предусмотренные пунктами 4 и 5 части 3 статьи 21 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ, в определенном Правительством Российской Федерации порядке, предусматривающем в том числе случаи и порядок предоставления таких сведений для размещения на региональных порталах государственных и муниципальных услуг, в иных государственных информационных системах, с учетом положений нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, определяющих состав передаваемых в соответствии с пунктом 4 части 3 настоящей статьи  сведений».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Члянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Члянского сельского поселения.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Настоящее постановление  вступает в силу  после его официального опубликования.
Глава сельского поселения                                                                          Е.Н. Маркова